
vcr38gt.rearsets_S02
:ERTIlKAT

#ERTIlCATE

!NBAUANLEITUNG฀

/WNERS฀MANUAL

GILLES�TOOLING฀GMBH฀s฀���฀DUCHSCHERSTROOSS฀s฀,
����฀WECKER฀s฀PHONE�฀����
��฀��฀��
�฀s฀FAX�฀����฀
฀��฀��฀��
��
WWW�GILLESTOOLING�COM฀s฀INFO GILLESTOOLING�COM

!BBILDUNG฀ËHNLICH�฀
PICTURE฀RELATED�



$IESE฀!NBAUANLEITUNG฀IST฀SORGFËLTIG฀UND฀VOLLSTËNDIG฀VOR฀"EGINN฀DER฀%INBAUARBEITEN฀DURCHZULESEN�

7IR฀BEDANKEN฀UNS฀FàR฀DEN฀%RWERB฀EINES฀UNSERER฀0RODUKTE฀UND฀WàNSCHEN฀)HNEN฀VIEL฀&AHRSPA��฀-ACHEN฀
3IE฀AUS฀EINEM฀3ERIENFAHRZEUG฀)HRE฀INDIVIDUELLE฀-ASCHINE�

s฀ 3ICHERHEIT฀IST฀OBERSTES฀'EBOT�
s฀ (ABEN฀3IE฀DAS฀ERFORDERLICHE฀7ERKZEUG฀UND฀GENàGEND฀-ECHANIKERWISSEN฀UND฀PRAKTISCHE฀%RFAHRUNG�
s฀ 5NSERE฀0RODUKTE฀DàRFEN฀NUR฀VON฀FACHKUNDIGEM฀0ERSONAL฀MONTIERT฀WERDEN�
s฀ .ICHTBEACHTUNG฀DER฀!NWEISUNG฀KANN฀ZU฀"ESCHËDIGUNGEN฀DES฀&AHRZEUGES�฀DES฀0RODUKTES฀BZW�฀ZUR฀฀ ฀
฀ 'EFËHRDUNG฀DES฀&AHRERS฀FàHREN�
s฀ &àR฀3CHËDEN�฀DIE฀AUFGRUND฀VON฀.ICHTBEACHTUNG฀UNSERER฀!NWEISUNGEN฀ENTSTANDEN฀SIND�฀KÚNNEN฀WIR฀KEINE฀฀
฀ (AFTUNG฀ODER฀'EWËHRLEISTUNG฀àBERNEHMEN�

!LLGEMEINE฀(INWEISE
s฀ %IN฀UNSICHER฀AUFGESTELLTES฀-OTORRAD฀KANN฀BEI฀DEN฀FOLGENDEN฀!RBEITEN฀UMFALLEN�฀!CHTEN฀3IE฀DARAUF�฀DASS฀฀฀
฀ DAS฀&AHRZEUG฀SICHER฀STEHT�
s฀ 6ERBRENNUNGSGEFAHR฀BEI฀HEI�EM฀-OTOR฀UND฀!USPUFF�฀6OR฀"EGINN฀DER฀!RBEIT฀HEI�E฀&AHRZEUGTEILE฀ABKàHLEN฀LASSEN�
s฀ +INDER฀UND฀4IERE฀AUS฀DEM฀!RBEITSBEREICH฀FERNHALTEN�
s฀ 3CHMUCK฀�5HR�฀2INGE�฀+ETTEN�฀ETC�	฀VOR฀!RBEITSBEGINN฀ABLEGEN�฀%S฀BESTEHT฀5NFALLGEFAHR฀DURCH฀฀฀ ฀
฀ (ËNGENBLEIBEN฀ODER฀ELEKTRISCHEN฀+URZSCHLUSS�฀
s฀ $IE฀-ONTAGE฀UND฀&UNKTION฀BEZIEHT฀SICH฀AUSSCHLIE�LICH฀AUF฀3ERIENMOTORRËDER�
s฀ 7IR฀àBERNEHMEN฀KEINE฀'EWËHRLEISTUNG฀FàR฀DIE฀6ERWENDUNG฀AN฀3ONDERUMBAUTEN฀UND฀VON฀3ONDERZUBEHÚRTEILEN�฀
s฀ .ACH฀-ONTAGE฀DES฀0RODUKTS฀DURCH฀EINE฀7ERKSTATT฀IST฀DIESE฀!NBAUANLEITUNG฀DEM฀+UNDEN฀AUSZUHËNDIGEN�
s฀ "EWAHREN฀3IE฀DIE฀!NBAUANLEITUNG฀SORGFËLTIG฀AUF�฀UND฀GEBEN฀3IE฀DIESES฀0RODUKT฀NUR฀MIT฀DIESER฀฀ ฀
฀ !NBAUANLEITUNG฀AN฀$RITTE฀WEITER�
s฀ 3OLLTE฀DIE฀ERFORDERLICHE฀!NLEITUNG฀NICHT฀MEHR฀IN฀)HREM฀"ESITZ฀SEIN�฀WENDEN฀3IE฀SICH฀BITTE฀AN�฀
฀ INFO GILLESTOOLING�COM฀฀

"ETRIEBSERLAUBNIS
s฀ "EACHTEN฀3IE฀DIE฀FàR฀)HR฀,AND฀GELTENDEN฀:ULASSUNGSBESTIMMUNGEN�
s฀ &àR฀DEN฀"EREICH฀DER฀"UNDESREPUBLIK฀$EUTSCHLAND฀GILT�฀
฀ %IN฀%INTRAG฀IN฀DIE฀&AHRZEUGPAPIERE฀IST฀NICHT฀ERFORDERLICH�
s฀ -IT฀UMGEKEHRTEM฀3CHALTSCHEMA฀DARF฀DIE฀&U�RASTENANLAGE฀NICHT฀IM฀ÚFFENTLICHEN฀3TRA�ENVERKEHR฀
฀ VERWENDET฀WERDEN�฀

-ONTAGEHINWEISE
s฀ !LLE฀3CHRAUBEN฀UND฀-UTTERN฀WERDEN฀MIT฀$REHMOMENT฀NACH฀$).�)3/฀FESTGEZOGEN�฀!BWEICHENDE฀฀ ฀
฀ $REHMOMENTE฀WERDEN฀ANGEGEBEN�
s฀ 2OTORLAGER฀UND฀+LEMMmËCHEN฀DàRFEN฀NICHT฀GESCHMIERT฀WERDEN�฀
s฀ !LLE฀3CHRAUBVERBINDUNGEN฀SIND฀MIT฀EINEM฀GEEIGNETEN฀3CHMIERMITTEL฀EINZUSETZEN�฀
฀ UM฀EIN฀&ESTFRESSEN฀ZU฀VERHINDERN�
s฀ !RBEITEN฀UND฀%NTLàFTUNG฀AM฀"REMSSYSTEM฀SIND฀NUR฀VON฀FACHKUNDIGEM฀0ERSONAL฀DURCHZUFàHREN�
s฀ %S฀IST฀UNBEDINGT฀DARAUF฀ZU฀ACHTEN�฀DASS฀KEINE฀:àGE�฀+ABEL฀ODER฀,EITUNGEN฀�INSBESONDERE฀"REMSLEITUNGEN	฀฀
฀ ANDERE฀&AHRZEUGKOMPONENTEN฀BERàHREN฀ODER฀DARAN฀SCHEUERN�
s฀ .ACH฀JEDER฀-ONTAGE฀SIND฀ALLE฀3CHRAUBEN฀AUF฀FESTEN฀3ITZ฀UND฀DAS฀VORGESCHRIEBENE฀$REHMOMENT฀ZU฀àBERPRàFEN�
s฀ %S฀IST฀UNBEDINGT฀DARAUF฀ZU฀ACHTEN�฀DASS฀ALLE฀4EILE฀DER฀&U�RASTENANLAGE฀IMMER฀EINEN฀-INDESTABSTAND฀VON฀
฀ �฀MM฀ZU฀BEWEGLICHEN฀&AHRZEUGTEILEN฀HABEN�

SICHERHEITSHINWEISE



9OU฀MUST฀READ฀THESE฀)NSTALLATION฀)NSTRUCTIONS฀CAREFULLY฀AND฀MAKE฀SURE฀YOU฀UNDERSTAND฀EVERYTHING฀THEY฀
CONTAIN�฀BEFORE฀COMMENCING฀WORK�

4HANK฀YOU฀FOR฀PURCHASING฀ONE฀OF฀OUR฀PRODUCTS฀AND฀WE฀WISH฀A฀LOT฀OF฀ENJOYABLE฀RIDING�฀
7ITH฀'ILLES฀YOU฀MAKE฀A฀STANDARD฀BIKE฀n฀YOUR฀BIKE�

s฀ 3AFETY฀ALWAYS฀COMES฀lRST�
s฀ $O฀YOU฀HAVE฀THE฀CORRECT฀TOOLS฀�฀
s฀ $O฀YOU฀HAVE฀THE฀ABILITY฀AND฀APTITUDE฀TO฀CONlDENTLY฀MOUNT฀THIS฀PRODUCT฀�฀)F฀IN฀DOUBT฀CONSULT฀A฀SKILLED฀TECHNICIAN�฀
s฀ 7E฀ALWAYS฀ADVISE฀lTMENT฀IS฀CARRIED฀OUT฀BY฀SKILLED฀PERSONNEL�
s฀ .ON
COMPLIANCE฀WITH฀THE฀INSTRUCTIONS฀CAN฀BE฀HAZARDOUS�฀&OR฀YOUR฀OWN฀PROTECTION฀AND฀THE฀SAFETY฀OF฀THE฀฀฀
฀ BIKE฀PLEASE฀ALWAYS฀FOLLOW฀THE฀INSTRUCTIONS�
s฀ !NY฀'ILLES฀PARTS฀WILL฀NOT฀BE฀COVERED฀BY฀WARRANTY฀IF฀lTTED฀INCORRECTLY�

'ENERAL฀INSTRUCTIONS
s฀ 0LEASE฀ENSURE฀THE฀MOTORCYCLE฀IS฀ADEQUATELY฀SECURED฀BEFORE฀COMMENCING฀WORK
s฀ !LWAYS฀MAKE฀SURE฀THAT฀THE฀MOTORCYCLE฀IS฀STABLE฀AND฀lRMLY฀SUPPORTED�฀
s฀ !฀HOT฀ENGINE฀AND฀EXHAUST฀SYSTEM฀CAN฀BURN�฀!LLOW฀ALL฀HOT฀PARTS฀TO฀COOL฀BEFORE฀COMMENCING฀WORK�
s฀ +EEP฀CHILDREN฀AND฀HOUSEHOLD฀PETS฀WELL฀AWAY฀FROM฀THE฀WORK฀ZONE�
s฀ 2EMOVE฀ALL฀ITEMS฀OF฀PERSONAL฀JEWELLERY฀�RINGS�฀CHAINS�฀WRISTWATCH�฀ETC�	฀BEFORE฀COMMENCING฀WORK�฀
s฀ 4HE฀lTMENT฀INSTRUCTIONS฀RELATE฀ONLY฀TO฀THE฀lTMENT฀ON฀A฀STANDARD฀MOTORCYCLE�
s฀ 7E฀CANNOT฀WARRANTY฀OR฀LEGISLATE฀FOR฀INTERACTION฀OR฀INTERFERENCE฀WITH฀NON฀STANDARD฀OR฀CUSTOM฀PARTS�฀
s฀ )F฀A฀TECHNICIAN฀IS฀INSTALLING฀THE฀PARTS฀PLEASE฀ENSURE฀THESE฀INSTRUCTIONS฀ARE฀PASSED฀TO฀THE฀OWNER�
s฀ 0LEASE฀KEEP฀THE฀INSTRUCTION฀MANUAL฀IN฀A฀SAFE฀PLACE�฀)N฀CASE฀OF฀SELLING฀OUR฀PRODUCT�฀PLEASE฀HAND฀THE฀
฀ INSTALLATION฀INSTRUCTIONS฀OVER฀TO฀THE฀NEW฀OWNER�
s฀ #ONSULT฀INFO GILLESTOOLING�COM฀IF฀THE฀INSTRUCTIONS฀IN฀QUESTION฀ARE฀NO฀LONGER฀IN฀YOUR฀POSSESSION�

/PERATING฀LICENSE
s฀ !LWAYS฀COMPLY฀WITH฀THE฀REGULATIONS฀REGARDING฀APPROVAL฀IN฀THE฀COUNTRY฀OF฀USE�
s฀ &OR฀THE฀&EDERAL฀2EPUBLIC฀OF฀'ERMANY�
฀฀ .O฀ENTRY฀REQUIRED฀IN฀THE฀VEHICLE�S฀REGISTRATION฀PAPERS�
s฀ 4HE฀FOOTREST฀SYSTEM฀MUST฀NOT฀BE฀USED฀ON฀PUBLIC฀ROADS฀IF฀THE฀GEARBOX฀SHIFT฀PATTERN฀IS฀REVERSED�

!SSEMBLING฀NOTE
s฀ 3CREWS�฀BOLTS฀AND฀NUTS฀ARE฀TIGHTENED฀IN฀ACCORDANCE฀WITH฀THE฀APPLICABLE฀$).�)3/฀STANDARDS�฀
s฀ 4IGHTENING฀TORQUES฀THAT฀DEVIATE฀FROM฀THE฀STANDARDS฀ARE฀STATED�
s฀ 2OTOR฀BEARING฀AND฀CLAMPING฀AREA฀MUST฀BE฀NON
GREASED�฀
s฀ !LL฀THREADED฀CONNECTIONS฀MUST฀BE฀GREASED฀WITH฀SUITABLE฀GREASE�฀
s฀ 0LEASE฀BE฀CAREFUL฀WITH฀THE฀TOOLS฀TO฀AVOID฀I�E�฀SCRATCHES�
s฀ -OUNTING฀AND฀BLEEDING฀AT฀THE฀BRAKE฀SYSTEM฀ONLY฀BY฀SKILLED฀PERSONNEL�
s฀ 4AKE฀CARE฀THAT฀NO฀WIRES฀AND฀HOSES฀�ESPECIALLY฀BRAKE฀HOSES	฀ARE฀TOO฀CLOSE฀OR฀TOUCHING฀OTHER฀
฀ COMPONENTS฀OR฀MOVING฀PARTS�
s฀ !FTER฀EACH฀MOUNTING฀CHECK฀ALL฀BOLTS฀FOR฀CORRECT฀TIGHTENING฀AND฀SPECIlED฀TORQUE฀MOMENT�
s฀ 4AKE฀CARE฀THAT฀ANY฀PARTS฀FROM฀THE฀FOOTREST฀SYSTEM฀ALWAYS฀HAVE฀A฀MINIMUM฀CLEARANCE฀OF฀
฀ �฀MM฀TO฀ANY฀MOVING฀PARTS�

SAFETY฀INSTRUCTIONS



POS.-NR. Artikelnummer_GT Beschreibung MENGE

1 VCR-GL-S02-* left rotor plate 1

2 VCR-RT01-* rotor (2 parts) 1

3 VCR-SL-01-* left slider 1

4 VCR-SU-01-* holder shift unit 1

5 US-09-* gear lever 1

6 UF-04-* footrest 1

7 SPS06-* adapter gear lever 1

8 BL01-* blind 1

9 USW02-* gear shaft 1

10 UTR06IT-* gear lever toe piece 1

11 UTR05 gear lever roller 1

12 GAKFL6 ball and socket 
bearing 1

13 7 702 856 plug 1

14 M8x60-912-12.9 screw 1

15 M8x25-912-VA screw 1

16 M6x25-7380-VA screw 1

17 M5x8-7380-VA screw 2

18 M8x30-7991-VA screw 1

19 M6x16-7991-VA screw 1

20 M6-985-VA nut 1

21 M6-934-L nut 1

22 ULS8.4 washer 1

23 CAR01-L left heel protector 1

12

9

14

23

4

19 1

6

13

17

2

18

8

7

5

11

20

16

21

3

22

10

15



POS.-NR. Artikelnummer_GT Beschreibung MENGE

1 VCR-GR-S02-* right rotor plate 1

2 VCR-SR-01-* right slider 1

3 VCR-RT01-* rotor (2 parts) 1

4 VCR-BU-05-* holder brake unit 1

5 VCR-EX-01-* excenter 1

6 UF-04-* footrest 1

7 UB-10-* brake lever 1

8 UTR01-* brake lever toe piece 1

9 UAD02-23 brake cylinder 
adapter 1

10 HA17-B holder 1

11 01022.4501-01 stop light switch 1

12 7 702 856 plug 1

13 7 699 626 spring brake lever 1

14 7 702 868 spring fixing pin 1

15 FKB6x12 adapter pin 1

16 01-0110058 connector 2

17 M8x60-912-12.9 screw 1

18 M6x16 912-VA screw 1

19 M4x6-912-VA screw 1

20 M6x40-7380-VA screw 1

21 M6x20-7380-VA screw 1

22 M6x12-7380-VA screw 1

23 M5x8-7380-VA screw 1

24 M8x40-7991-VA screw 1

25 M6x16-7991-VA screw 1

26 M8-439-VA nut 1

27 M6-985-VA nut 2

28 ULS8.4 washer 1

29 ULS6.4 washer 1

30 HA18 holder 1

31 CAR01-R 6-45 right heel protector 1

9

31 29 410

14

13

11

17

23

30

3

2

1

8

6

12

15

26

28

24

5

18

27

20

25

27 16

19

21

22

7



Links:
-Original Rastenanlage, Schalthebel mit Schaltwelle 

VCR38GT-S02
Anbauanleitung / Manual

Links:
-Original Rastenanlage, Schalthebel mit Schaltwelle 
demontieren(1).

Left hand side:
-Detach original footrest system, gear lever and  
gear shaft(1).

Grundplatte GL S02 mit OEM Schrauben an Rahmen

VCR38GT-S02
Anbauanleitung / Manual

Links:
-Original Rastenanlage, Schalthebel mit Schaltwelle 
demontieren(1).

Left hand side:
-Detach original footrest system, gear lever and  
gear shaft(1).

-Grundplatte GL-S02 mit OEM-Schrauben an Rahmen 
befestigen(2).
Anzugsdrehmoment: 20 Nm

-Fasten base plate GL-S02 with OEM bolts onto 
frame(2).
Tightening torque: 20 Nm

VCR38GT-S02
Anbauanleitung / Manual

1

Links:
-Original Rastenanlage, Schalthebel mit Schaltwelle 
demontieren(1).

Left hand side:
-Detach original footrest system, gear lever and  
gear shaft(1).

-Grundplatte GL-S02 mit OEM-Schrauben an Rahmen 
befestigen(2).
Anzugsdrehmoment: 20 Nm

-Fasten base plate GL-S02 with OEM bolts onto 
frame(2).
Tightening torque: 20 Nm

-Adapter SPS06 an hinterster Positionbefestigen.
Anzugsdrehmoment: 25 Nm
-Schalthebel US09 mit Schraube M8x30-7991, BL01, 
und ULS8,4 an SPS06 festschrauben.(3)
Anzugsdrehmoment: 20 Nm
-Schaltwelle USW02 einsetzen und Schalthebelhöhe 
einstellen anschließend kontern

VCR38GT-S02
Anbauanleitung / Manual

1

2

OEM

Links:
-Original Rastenanlage, Schalthebel mit Schaltwelle 
demontieren(1).

Left hand side:
-Detach original footrest system, gear lever and  
gear shaft(1).

-Grundplatte GL-S02 mit OEM-Schrauben an Rahmen 
befestigen(2).
Anzugsdrehmoment: 20 Nm

-Fasten base plate GL-S02 with OEM bolts onto 
frame(2).
Tightening torque: 20 Nm

-Adapter SPS06 an hinterster Positionbefestigen.
Anzugsdrehmoment: 25 Nm
-Schalthebel US09 mit Schraube M8x30-7991, BL01, 
und ULS8,4 an SPS06 festschrauben.(3)
Anzugsdrehmoment: 20 Nm
-Schaltwelle USW02 einsetzen und Schalthebelhöhe 
einstellen, anschließend kontern.
Anzugsdrehmoment: 10 Nm

-Mount adapter SPS06 onto most rear position. 
Tightening torque: 25 Nm
-Fix gear lever US09 with bolt M8x30-7991,BL01 and 
washer ULS8,4 onto SPS06.(3)
Tightening torque: 20 Nm

VCR38GT-S02
Anbauanleitung / Manual

1

2

OEM

SPS06

BL01

ULS8,4

M8 30 7991

Links:
-Original Rastenanlage, Schalthebel mit Schaltwelle 
demontieren(1).

Left hand side:
-Detach original footrest system, gear lever and  
gear shaft(1).

-Grundplatte GL-S02 mit OEM-Schrauben an Rahmen 
befestigen(2).
Anzugsdrehmoment: 20 Nm

-Fasten base plate GL-S02 with OEM bolts onto 
frame(2).
Tightening torque: 20 Nm

-Adapter SPS06 an hinterster Positionbefestigen.
Anzugsdrehmoment: 25 Nm
-Schalthebel US09 mit Schraube M8x30-7991, BL01, 
und ULS8,4 an SPS06 festschrauben.(3)
Anzugsdrehmoment: 20 Nm
-Schaltwelle USW02 einsetzen und Schalthebelhöhe 
einstellen, anschließend kontern.
Anzugsdrehmoment: 10 Nm

-Mount adapter SPS06 onto most rear position. 
Tightening torque: 25 Nm
-Fix gear lever US09 with bolt M8x30-7991,BL01 and 
washer ULS8,4 onto SPS06.(3)
Tightening torque: 20 Nm
-Install gear shaft USW02 and adjust gear lever hight, 
then secure with nuts.
Tightening torque: 10 Nm

-Für Schaltumkehrung Schaltarm am Getriebeausgang 
180° drehen(4).

VCR38GT-S02
Anbauanleitung / Manual

1

2

OEM

SPS06

BL01

ULS8,4

M8x30-7991 3

Links:
-Original Rastenanlage, Schalthebel mit Schaltwelle 
demontieren(1).

Left hand side:
-Detach original footrest system, gear lever and  
gear shaft(1).

-Grundplatte GL-S02 mit OEM-Schrauben an Rahmen 
befestigen(2).
Anzugsdrehmoment: 20 Nm

-Fasten base plate GL-S02 with OEM bolts onto 
frame(2).
Tightening torque: 20 Nm

-Adapter SPS06 an hinterster Positionbefestigen.
Anzugsdrehmoment: 25 Nm
-Schalthebel US09 mit Schraube M8x30-7991, BL01, 
und ULS8,4 an SPS06 festschrauben.(3)
Anzugsdrehmoment: 20 Nm
-Schaltwelle USW02 einsetzen und Schalthebelhöhe 
einstellen, anschließend kontern.
Anzugsdrehmoment: 10 Nm

-Mount adapter SPS06 onto most rear position. 
Tightening torque: 25 Nm
-Fix gear lever US09 with bolt M8x30-7991,BL01 and 
washer ULS8,4 onto SPS06.(3)
Tightening torque: 20 Nm
-Install gear shaft USW02 and adjust gear lever hight, 
then secure with nuts.
Tightening torque: 10 Nm

-Für Schaltumkehrung Schaltarm am Getriebeausgang 
180° drehen(4).

-For GP-shifting trun gear arm 180° at gearbox(4).

Rechts:
-Seitenverkleidung Sitzbank demontierten.
-Rastenanlage,Bremszylinder,Zulaufbehälter und 
Stopplichtschalter demontieren(5).
-Kabel an original Stopplichtschalter durchtrennen.

VCR38GT-S02
Anbauanleitung / Manual

1

2

4

OEM

SPS06

BL01

ULS8,4

M8x30-7991 3

Links:
-Original Rastenanlage, Schalthebel mit Schaltwelle 
demontieren(1).

Left hand side:
-Detach original footrest system, gear lever and  
gear shaft(1).

-Grundplatte GL-S02 mit OEM-Schrauben an Rahmen 
befestigen(2).
Anzugsdrehmoment: 20 Nm

-Fasten base plate GL-S02 with OEM bolts onto 
frame(2).
Tightening torque: 20 Nm

-Adapter SPS06 an hinterster Positionbefestigen.
Anzugsdrehmoment: 25 Nm
-Schalthebel US09 mit Schraube M8x30-7991, BL01, 
und ULS8,4 an SPS06 festschrauben.(3)
Anzugsdrehmoment: 20 Nm
-Schaltwelle USW02 einsetzen und Schalthebelhöhe 
einstellen, anschließend kontern.
Anzugsdrehmoment: 10 Nm

-Mount adapter SPS06 onto most rear position. 
Tightening torque: 25 Nm
-Fix gear lever US09 with bolt M8x30-7991,BL01 and 
washer ULS8,4 onto SPS06.(3)
Tightening torque: 20 Nm
-Install gear shaft USW02 and adjust gear lever hight, 
then secure with nuts.
Tightening torque: 10 Nm

-Für Schaltumkehrung Schaltarm am Getriebeausgang 
180° drehen(4).

-For GP-shifting trun gear arm 180° at gearbox(4).

Rechts:
-Seitenverkleidung Sitzbank demontierten.
-Rastenanlage,Bremszylinder,Zulaufbehälter und 
Stopplichtschalter demontieren(5).
-Kabel an original Stopplichtschalter durchtrennen.

Right hand side:
-Detach side panel from rider seat.
-Detach original rearsets, brake cylinder, brake fluid 
reservoir and stoplight switch(5).
-Cut off cable at original stoplightswitch.

VCR38GT-S02
Anbauanleitung / Manual

1

2

4

OEM

SPS06

BL01

ULS8,4

M8x30-7991 3

5



VCR38GT-S02
Anbauanleitung / Manual

-Bremsflüssigkeit absaugen und Zulaufleitung auf eine 
Länge von 65mm kürzen(6).

65mm

VCR38GT-S02
Anbauanleitung / Manual

-Bremsflüssigkeit absaugen und Zulaufleitung auf eine 
Länge von 65mm kürzen(6).
-Flüssigkeitsbehälter montieren.

-Evacuate brake fluid and cut tube from reservoir to a 
length of 65mm(6).
-Install brake fluid reservoir.

65mm

VCR38GT-S02
Anbauanleitung / Manual

6

-Bremsflüssigkeit absaugen und Zulaufleitung auf eine 
Länge von 65mm kürzen(6).
-Flüssigkeitsbehälter montieren.

-Evacuate brake fluid and cut tube from reservoir to a 
length of 65mm(6).
-Install brake fluid reservoir.

-OEM Gummi mit Buchse in Halter einsetzen.
-Grundplatten GR-S02 mit orignal Schrauben an 
Rahmen befestigen(7). 
Anzugsdrehmoment: 20 Nm
-Hitzeblech mit OEM Schraube befestigen.

-Insert OEM rubber and collar into holder.

7

65mm

OEM

VCR38GT-S02
Anbauanleitung / Manual

6

-Bremsflüssigkeit absaugen und Zulaufleitung auf eine 
Länge von 65mm kürzen(6).
-Flüssigkeitsbehälter montieren.

-Evacuate brake fluid and cut tube from reservoir to a 
length of 65mm(6).
-Install brake fluid reservoir.

-OEM Gummi mit Buchse in Halter einsetzen.
-Grundplatten GR-S02 mit orignal Schrauben an 
Rahmen befestigen(7). 
Anzugsdrehmoment: 20 Nm
-Hitzeblech mit OEM Schraube befestigen.

-Insert OEM rubber and collar into holder.
-Fasten basic plates GR-S02 with OEM bolts onto 
frame(7).
Tightening torque: 20 Nm
-Fix head shild with OEM bolt.

7

65mm

OEM

M6x40-7380

VCR38GT-S02
Anbauanleitung / Manual

6

-Bremsflüssigkeit absaugen und Zulaufleitung auf eine 
Länge von 65mm kürzen(6).
-Flüssigkeitsbehälter montieren.

-Evacuate brake fluid and cut tube from reservoir to a 
length of 65mm(6).
-Install brake fluid reservoir.

-OEM Gummi mit Buchse in Halter einsetzen.
-Grundplatten GR-S02 mit orignal Schrauben an 
Rahmen befestigen(7). 
Anzugsdrehmoment: 20 Nm
-Hitzeblech mit OEM Schraube befestigen.

-Insert OEM rubber and collar into holder.
-Fasten basic plates GR-S02 with OEM bolts onto 
frame(7).
Tightening torque: 20 Nm
-Fix head shild with OEM bolt.

-Bremszylinder mit Schraube M6x40-7380 (oben), mit 
Schraube M6x20-7380 (unten), und CAR01-R an 
Halter BU-05 befestigen(8).
Anzugsdrehmoment: 10 Nm

-Tighten brake cylinder with bolt M6x40-7380
(upper position), with bolt M6x20-7380 (lower position) 

7

8

65mm

OEM

M6x40-7380

M6x20-7380

VCR38GT-S02
Anbauanleitung / Manual

6

-Bremsflüssigkeit absaugen und Zulaufleitung auf eine 
Länge von 65mm kürzen(6).
-Flüssigkeitsbehälter montieren.

-Evacuate brake fluid and cut tube from reservoir to a 
length of 65mm(6).
-Install brake fluid reservoir.

-OEM Gummi mit Buchse in Halter einsetzen.
-Grundplatten GR-S02 mit orignal Schrauben an 
Rahmen befestigen(7). 
Anzugsdrehmoment: 20 Nm
-Hitzeblech mit OEM Schraube befestigen.

-Insert OEM rubber and collar into holder.
-Fasten basic plates GR-S02 with OEM bolts onto 
frame(7).
Tightening torque: 20 Nm
-Fix head shild with OEM bolt.

-Bremszylinder mit Schraube M6x40-7380 (oben), mit 
Schraube M6x20-7380 (unten), und CAR01-R an 
Halter BU-05 befestigen(8).
Anzugsdrehmoment: 10 Nm

-Tighten brake cylinder with bolt M6x40-7380
(upper position), with bolt M6x20-7380 (lower position) 
and CAR01-R onto holder BU-05(8).  
Tightening torque: 10 Nm

-Kolbenstange in Adapter UAD02-23 eindrehen bis 
Federklappbolzen FKB6x12 sich leicht in 
Bremshebel einsetzen lässt(9)

7

8

65mm

OEM

M6x40-7380

M6x20-7380

VCR38GT-S02
Anbauanleitung / Manual

6

-Bremsflüssigkeit absaugen und Zulaufleitung auf eine 
Länge von 65mm kürzen(6).
-Flüssigkeitsbehälter montieren.

-Evacuate brake fluid and cut tube from reservoir to a 
length of 65mm(6).
-Install brake fluid reservoir.

-OEM Gummi mit Buchse in Halter einsetzen.
-Grundplatten GR-S02 mit orignal Schrauben an 
Rahmen befestigen(7). 
Anzugsdrehmoment: 20 Nm
-Hitzeblech mit OEM Schraube befestigen.

-Insert OEM rubber and collar into holder.
-Fasten basic plates GR-S02 with OEM bolts onto 
frame(7).
Tightening torque: 20 Nm
-Fix head shild with OEM bolt.

-Bremszylinder mit Schraube M6x40-7380 (oben), mit 
Schraube M6x20-7380 (unten), und CAR01-R an 
Halter BU-05 befestigen(8).
Anzugsdrehmoment: 10 Nm

-Tighten brake cylinder with bolt M6x40-7380
(upper position), with bolt M6x20-7380 (lower position) 
and CAR01-R onto holder BU-05(8).  
Tightening torque: 10 Nm

-Kolbenstange in Adapter UAD02-23 eindrehen bis 
Federklappbolzen FKB6x12 sich leicht in 
Bremshebel einsetzen lässt(9).
Hinweis:
-Bremszylinder darf bei der Montage des Bolzens 
nicht gedrückt werden !!!

-Screw piston bolt into adapter UAD02-23 till adapter 
pin FKB6x12 fits easily into brake lever(9).
Special note:
B k li d t t b d h fitti

7

8

9

65mm

OEM

M6x40-7380

M6x20-7380

VCR38GT-S02
Anbauanleitung / Manual

6

-Bremsflüssigkeit absaugen und Zulaufleitung auf eine 
Länge von 65mm kürzen(6).
-Flüssigkeitsbehälter montieren.

-Evacuate brake fluid and cut tube from reservoir to a 
length of 65mm(6).
-Install brake fluid reservoir.

-OEM Gummi mit Buchse in Halter einsetzen.
-Grundplatten GR-S02 mit orignal Schrauben an 
Rahmen befestigen(7). 
Anzugsdrehmoment: 20 Nm
-Hitzeblech mit OEM Schraube befestigen.

-Insert OEM rubber and collar into holder.
-Fasten basic plates GR-S02 with OEM bolts onto 
frame(7).
Tightening torque: 20 Nm
-Fix head shild with OEM bolt.

-Bremszylinder mit Schraube M6x40-7380 (oben), mit 
Schraube M6x20-7380 (unten), und CAR01-R an 
Halter BU-05 befestigen(8).
Anzugsdrehmoment: 10 Nm

-Tighten brake cylinder with bolt M6x40-7380
(upper position), with bolt M6x20-7380 (lower position) 
and CAR01-R onto holder BU-05(8).  
Tightening torque: 10 Nm

-Kolbenstange in Adapter UAD02-23 eindrehen bis 
Federklappbolzen FKB6x12 sich leicht in 
Bremshebel einsetzen lässt(9).
Hinweis:
-Bremszylinder darf bei der Montage des Bolzens 
nicht gedrückt werden !!!

-Screw piston bolt into adapter UAD02-23 till adapter 
pin FKB6x12 fits easily into brake lever(9).
Special note:
-Brake cylinder must not be pressed when fitting 
the adapter pin !!!



OEM

VCR38GT-S02
Anbauanleitung / Manual

-UAD mit Federklappbolzen FKB6x12 sichern.
-Original Mutter M8 kontern(10).OEM

VCR38GT-S02
Anbauanleitung / Manual

-UAD mit Federklappbolzen FKB6x12 sichern.
-Original Mutter M8 kontern(10).
Anzugsdrehmoment: 20 Nm

-Secure UAD with adapter pin FKB6x12.
-Secure OEM nut M8(10).
Tightening torque: 20 Nm 

Halter HA17 mit Unterlegscheibe ULS6 4 und Mutter

10

OEM

HA17

VCR38GT-S02
Anbauanleitung / Manual

-UAD mit Federklappbolzen FKB6x12 sichern.
-Original Mutter M8 kontern(10).
Anzugsdrehmoment: 20 Nm

-Secure UAD with adapter pin FKB6x12.
-Secure OEM nut M8(10).
Tightening torque: 20 Nm 

-Halter HA17 mit Unterlegscheibe ULS6,4 und Mutter 
M6-985 an Schraube M6x40-7380 befestigen(11).

-Fit holder HA17 with washer ULS6,4 and nut M6-985 
onto bolt M6x40-7380(11). 

-Bremsflüssigkeitsbehälter mit Schraube M6x12-7380 

10

OEM

HA17

ULS6,4

M6-985

VCR38GT-S02
Anbauanleitung / Manual

-UAD mit Federklappbolzen FKB6x12 sichern.
-Original Mutter M8 kontern(10).
Anzugsdrehmoment: 20 Nm

-Secure UAD with adapter pin FKB6x12.
-Secure OEM nut M8(10).
Tightening torque: 20 Nm 

-Halter HA17 mit Unterlegscheibe ULS6,4 und Mutter 
M6-985 an Schraube M6x40-7380 befestigen(11).

-Fit holder HA17 with washer ULS6,4 and nut M6-985 
onto bolt M6x40-7380(11). 

-Bremsflüssigkeitsbehälter mit Schraube M6x12-7380 
an Halter HA17 ausrichten und festschrauben(12).
Anzugsdrehmoment: 10 Nm
Hinweis:
-Bremsanlage befüllen und entlüften.
-Funktionsprüfung Bremse durchführen.
-Der Bremshebel muss am Trittstück einen 
spürbares Spiel vor der Betätigung der 
Kolbenstange aufweisen

10

11

OEM

HA17

ULS6,4

M6-985

M6x12-7380

VCR38GT-S02
Anbauanleitung / Manual

-UAD mit Federklappbolzen FKB6x12 sichern.
-Original Mutter M8 kontern(10).
Anzugsdrehmoment: 20 Nm

-Secure UAD with adapter pin FKB6x12.
-Secure OEM nut M8(10).
Tightening torque: 20 Nm 

-Halter HA17 mit Unterlegscheibe ULS6,4 und Mutter 
M6-985 an Schraube M6x40-7380 befestigen(11).

-Fit holder HA17 with washer ULS6,4 and nut M6-985 
onto bolt M6x40-7380(11). 

-Bremsflüssigkeitsbehälter mit Schraube M6x12-7380 
an Halter HA17 ausrichten und festschrauben(12).
Anzugsdrehmoment: 10 Nm
Hinweis:
-Bremsanlage befüllen und entlüften.
-Funktionsprüfung Bremse durchführen.
-Der Bremshebel muss am Trittstück einen 
spürbares Spiel vor der Betätigung der 
Kolbenstange aufweisen.

-Straight reservoir onto holder HA17 and fit with bolt 
M6x12-7380(12).
Tightening torque: 10 Nm
Special note:
-Refill and bleed the brake system.
-Make a function check of the brake.

10

11

OEM

HA17

ULS6,4

M6-985

M6x12-7380

VCR38GT-S02
Anbauanleitung / Manual

-UAD mit Federklappbolzen FKB6x12 sichern.
-Original Mutter M8 kontern(10).
Anzugsdrehmoment: 20 Nm

-Secure UAD with adapter pin FKB6x12.
-Secure OEM nut M8(10).
Tightening torque: 20 Nm 

-Halter HA17 mit Unterlegscheibe ULS6,4 und Mutter 
M6-985 an Schraube M6x40-7380 befestigen(11).

-Fit holder HA17 with washer ULS6,4 and nut M6-985 
onto bolt M6x40-7380(11). 

-Bremsflüssigkeitsbehälter mit Schraube M6x12-7380 
an Halter HA17 ausrichten und festschrauben(12).
Anzugsdrehmoment: 10 Nm
Hinweis:
-Bremsanlage befüllen und entlüften.
-Funktionsprüfung Bremse durchführen.
-Der Bremshebel muss am Trittstück einen 
spürbares Spiel vor der Betätigung der 
Kolbenstange aufweisen.

-Straight reservoir onto holder HA17 and fit with bolt 
M6x12-7380(12).
Tightening torque: 10 Nm
Special note:
-Refill and bleed the brake system.
-Make a function check of the brake.
-There must be noticable freeplay/clearance at the 
toe piece before the brake piston rod is pressed.

-Kabel Stopplichtschalter 01022 auf korrekte Länge 
kürzen und mit Verbinder 01-0110058 an Kabelbaum 
anschließen(13).
Hinweis:

01-0110058

01022

brown
grey

12

10

11

OEM

HA17

ULS6,4

M6-985

M6x12-7380

VCR38GT-S02
Anbauanleitung / Manual

-UAD mit Federklappbolzen FKB6x12 sichern.
-Original Mutter M8 kontern(10).
Anzugsdrehmoment: 20 Nm

-Secure UAD with adapter pin FKB6x12.
-Secure OEM nut M8(10).
Tightening torque: 20 Nm 

-Halter HA17 mit Unterlegscheibe ULS6,4 und Mutter 
M6-985 an Schraube M6x40-7380 befestigen(11).

-Fit holder HA17 with washer ULS6,4 and nut M6-985 
onto bolt M6x40-7380(11). 

-Bremsflüssigkeitsbehälter mit Schraube M6x12-7380 
an Halter HA17 ausrichten und festschrauben(12).
Anzugsdrehmoment: 10 Nm
Hinweis:
-Bremsanlage befüllen und entlüften.
-Funktionsprüfung Bremse durchführen.
-Der Bremshebel muss am Trittstück einen 
spürbares Spiel vor der Betätigung der 
Kolbenstange aufweisen.

-Straight reservoir onto holder HA17 and fit with bolt 
M6x12-7380(12).
Tightening torque: 10 Nm
Special note:
-Refill and bleed the brake system.
-Make a function check of the brake.
-There must be noticable freeplay/clearance at the 
toe piece before the brake piston rod is pressed.

-Kabel Stopplichtschalter 01022 auf korrekte Länge 
kürzen und mit Verbinder 01-0110058 an Kabelbaum 
anschließen(13).
Hinweis:
-Anschlussfarben grau und braun !!!
Blau ohne Funktion.
-Alle Anschlüsse isolieren und Kabel verlegen.

-Cut cable stoplight switch 01022 to correct length and 
connect with connector 01-0110058 to cable loom(13). 
Special note:
C t bl d b !!!

01-0110058

01022

brown
grey

connection schema

12

10

11

12

OEM

HA17

ULS6,4

M6-985

M6x12-7380

VCR38GT-S02
Anbauanleitung / Manual

-UAD mit Federklappbolzen FKB6x12 sichern.
-Original Mutter M8 kontern(10).
Anzugsdrehmoment: 20 Nm

-Secure UAD with adapter pin FKB6x12.
-Secure OEM nut M8(10).
Tightening torque: 20 Nm 

-Halter HA17 mit Unterlegscheibe ULS6,4 und Mutter 
M6-985 an Schraube M6x40-7380 befestigen(11).

-Fit holder HA17 with washer ULS6,4 and nut M6-985 
onto bolt M6x40-7380(11). 

-Bremsflüssigkeitsbehälter mit Schraube M6x12-7380 
an Halter HA17 ausrichten und festschrauben(12).
Anzugsdrehmoment: 10 Nm
Hinweis:
-Bremsanlage befüllen und entlüften.
-Funktionsprüfung Bremse durchführen.
-Der Bremshebel muss am Trittstück einen 
spürbares Spiel vor der Betätigung der 
Kolbenstange aufweisen.

-Straight reservoir onto holder HA17 and fit with bolt 
M6x12-7380(12).
Tightening torque: 10 Nm
Special note:
-Refill and bleed the brake system.
-Make a function check of the brake.
-There must be noticable freeplay/clearance at the 
toe piece before the brake piston rod is pressed.

-Kabel Stopplichtschalter 01022 auf korrekte Länge 
kürzen und mit Verbinder 01-0110058 an Kabelbaum 
anschließen(13).
Hinweis:
-Anschlussfarben grau und braun !!!
Blau ohne Funktion.
-Alle Anschlüsse isolieren und Kabel verlegen.

-Cut cable stoplight switch 01022 to correct length and 
connect with connector 01-0110058 to cable loom(13). 
Special note:
-Connector cable grey and brown !!!
Blue cable without function.
-Insulate and pass all cables.



vcr38gt
EINSTELLUNGEN฀�฀ADJUSTING

�

�

�

�

s฀:UR฀%INSTELLUNG฀DER฀&U�RASTENANLAGE฀MUSS฀DIE
฀฀ OBERE฀ZENTRALE฀+LEMMSCHRAUBE฀-�X��
���
����฀฀
฀ GELÚST฀WERDEN฀��	�
s฀!NSCHLIE�END฀FESTZIEHEN�฀
฀ !NZUGSDREHMOMENT�฀��฀.M

s฀4O฀ADJUST฀THE฀FOOTREST฀SYSTEM฀YOU฀HAVE฀TO฀LOOSEN฀฀
฀ THE฀UPPER฀CENTRAL฀CLAMPING฀BOLT฀
฀ -�X��
���
����฀��	�
s฀4IGHTEN฀BOLT฀AFTER฀ADJUSTING�
฀ 4IGHTENING฀TORQUE�฀��฀.M

฀s฀$IE฀,ËNGENVERSTELLUNG฀DER฀&U�RASTENPOSITION฀
฀฀ ERFOLGT฀DURCH฀DAS฀6ERSCHIEBEN฀DES฀3CHLITTENS
฀ 6#2
3,�฀DIE฀(ÚHENVERSTELLUNG฀DURCH฀DAS฀$REHEN฀฀
฀ DES฀2OTORS฀6#2
24฀INNERHALB฀DER฀฀+LEMMUNG฀��	�

s฀4O฀ADJUST฀THE฀LENGTH�฀MOVE฀THE฀SLIDER฀6#2
3,�฀FOR฀฀
฀ HEIGHT฀ADJUSTMENT฀TURN฀ROTOR฀6#2
24฀BETWEEN฀฀ ฀
฀ CLAMPING฀��	�

s฀$IE฀EXAKTE฀0OSITIONIERUNG฀ERFOLGT฀MIT฀(ILFE฀DER฀฀ ฀
฀ 3KALIERUNGEN฀�+LEMME�3CHLITTEN	฀UND฀DEN฀฀ ฀
฀ -ARKIERUNGEN฀AN฀DER฀OBEREN฀3CHALE฀��	�

s฀&OR฀CORRECT฀POSITIONING฀FROM฀THE฀FOOTREST�฀USE฀THE฀฀
฀ SCALES฀�CLAMP�SLIDER	฀AND฀THE฀MARKINGS฀ON฀THE฀฀ ฀
฀ UPPER฀ROTOR฀SEGMENT฀��	�

3KALIERUNG�
s฀$ER฀ZUSËTZLICHE฀4EILSTRICH฀STEIGERT฀DIE฀!BLESE
฀ ฀
฀ GENAUIGKEIT฀DER฀2ASTENPOSITION�
s฀$AS฀0RINZIP฀BESTEHT฀DARIN�฀DASS฀DIE฀ZUSËTZLICHE
฀฀ -ARKIERUNG฀ALS฀:WISCHENSCHRITT฀DER
฀฀ !BLESESKALA฀ZUR฀$ECKUNG฀KOMMT฀�"SP����	�

3CALE�
s฀4HE฀ADDITIONAL฀GRADUATION฀INCREASES฀THE฀SCALE
฀ ฀
฀ READING฀PRECISION฀FOR฀THE฀FOOTRESTS�
s฀4HE฀PRINCIPLE฀IS�฀THAT฀THE฀ADDITIONAL฀GRADUATION
฀ SHOWS฀AN฀INTERMEDIATE฀STEP฀FOR฀THE฀SCALE
READING
฀฀ POSITION฀�EXAMPLE฀���	�

-�X��
���

6#2
24

6#2
3,

0/3�฀���

0/3�฀���

0/3�฀���
0/3�฀���



vcr38gt
EINSTELLUNGEN฀�฀ADJUSTING

�

s฀$ER฀%XCENTER฀%8฀AM฀3CHLITTEN฀DIENT฀ZUR฀
฀ %INSTELLUNG฀BZW�฀ZUM฀!USGLEICH฀DER฀
฀ 4RITTHÚHE฀AM฀(EBEL�
s฀:UR฀6ERSTELLUNG฀WIRD฀DER฀2ASTENKÚRPER฀
฀ 5&
��฀AM฀3ECHSKANT฀UND฀DIE฀ZENTRALE฀
฀ 3CHRAUBE฀-�X��
���฀IM฀%XCENTER฀GELÚST�
s฀!NSCHLIE�END฀KANN฀DIE฀!UFNAHME฀NACH฀VORNE฀฀ ฀
฀ ODER฀HINTEN฀GENEIGT฀WERDEN�฀
฀ !NZUGSDREHMOMENT฀฀-�X��
����฀��.M฀฀ ฀
฀ !NZUGSDREHMOMENT฀5&
���฀��.M

s฀4HE฀EXCENTRE฀%8฀IS฀USED฀FOR฀ADJUSTING฀RESPECTIVE฀฀
฀ HEIGHT฀BALANCE฀FROM฀THE฀LEVER฀TOE฀PIECE�
s฀,OOSEN฀FOOTREST฀5&
��฀AND฀EXCENTRE฀SCREW฀
฀ -�X��
���฀FOR฀ADJUSTMENT�
s฀4O฀ADJUST฀THE฀LEVERS฀YOU฀HAVE฀TO฀LOOSEN฀THE฀
฀ FOOTREST฀5&
��฀AND฀THE฀EXCENTRE฀SCREW฀
฀ -�X��
����
s฀ )NCLINE฀BRAKE฀UNIT฀6#2
"5฀FORWARD฀OR฀BACKWARD
฀ 4IGHTENING฀TORQUE฀-�X��
����฀��.M฀
฀ 4IGHTENING฀TORQUE฀5&
���฀��.M

s฀:UR฀6ERSTELLUNG฀DES฀4RITTSTàCKS฀3CHRAUBE฀
฀ -�X��
฀����฀LÚSEN�
s฀4RITTSTàCK฀LINEAR฀VERSCHIEBEN�฀3CHRAUBE฀
฀ FESTZIEHEN฀��	�
฀฀ !NZUGSDREHMOMENT�฀��.M

s฀4O฀ADJUST฀TOE฀PIECE฀LOOSEN฀SCREW฀-�X��
�����
s฀!DJUST฀TOE฀PIECE฀LINEARLY�฀INSTALL฀SCREW฀��	�
฀฀ 4IGHTENING฀TORQUE�฀��.M

%INSTELL
฀UND฀-ONTAGEHINWEIS�
s฀%S฀IST฀UNBEDINGT฀DARAUF฀ZU฀ACHTEN�฀DASS฀ALLE฀฀ ฀
฀ 4EILE฀DER฀&U�RASTENANLAGE฀IMMER฀EINEN฀
฀ -INDESTABSTAND฀VON฀�MM฀ZU฀BEWEGLICHEN฀
฀ &AHRZEUGTEILEN฀HABEN�
s฀%INE฀SICHERE฀UND฀SPANNUNGSFREIE฀,AGE฀ALLER฀฀ ฀
฀ ,EITUNGEN฀UND฀+ABEL฀IST฀ZU฀BEACHTEN�
s฀!LLE฀3CHRAUBEN฀UND฀-UTTERN฀MàSSEN฀NACH฀฀ ฀
฀ 3PEZIlKATION฀BEFESTIGT฀SEIN�

฀SPECIAL฀NOTE฀FOR฀ASSEMBLING฀AND฀ADJUSTING�
s฀4AKE฀CARE฀THAT฀ANY฀PARTS฀OF฀THE฀FOOTREST฀SYSTEM฀฀ ฀
฀ ALWAYS฀HAVE฀A฀CLEARANCE฀OF฀�MM฀TO฀ANY฀
฀ MOVING฀PARTS�
s฀0LEASE฀ENSURE฀ALL฀HOSES฀AND฀CABLES฀ARE฀SECURE�฀
s฀!LL฀SCREWS�฀BOLTS฀AND฀NUTS฀HAVE฀TO฀BE฀
฀ TIGHTENED฀AS฀SPECIlED�

-�X��
����

�

5&
��

%8

-�X��
���




